
Bestyrelsens beretning. 

Tak for ordet og tak til de fremmødte for at deltage i årets generalforsamling.  

I årets løb har bestyrelsen arbejdet med foreningens kerneområder: Naturpleje, drift og 
vedligehold af foreningens veje og rabatter, samt håndteret diverse sager, herunder 
dialog med myndighederne. Der er afholdt 8 bestyrelsesmøder og et møde med vores 
naboforeninger.   

Naturplejedage 

Foreningens naturplejedage ligger første lørdag i oktober og første lørdag i maj. 

I oktober 2025 blev den aflyst, men over en hyggelig frokost blev de mest nødvendige 
punkter fordelt mellem os og løst i løbet af måneden.  

Naturplejedagen i maj foregik i supervejr og var lidt af et tilløbsstykke – ca.  25 deltagere 
– tak for det engagement. Det misunder vores naboforeninger os.  

Vi fik hevet/ gravet roser og gyveler op. En succesfuld metode, når det drejer sig om klart 
afgrænsede grupper / planter.  

Vi vendte efter et par års pause tilbage til plastdækning af større rosenområder, på 
stenede steder, hvor der ikke er andre muligheder. Vi ved fra tidligere, at det er den mest 
effektive metode. 

Vi nævner det, da denne metode ikke kun har tilhængere, og ved sidste 
generalforsamling var et forslag, der ikke blev vedtaget, om at gå helt væk fra metoden. 

 

Naturpleje 

Foreningen har fortsat en ambition om at opnår delvis finansiering af arbejdet med 
naturpleje. Kommunen virker marginalt mindre imødekommende end tidligere pga. 
stram økonomi, hvilket dialog med naboforeninger bekræfter. Vi har ikke givet op og 
planlægger at arbejde videre med at formulere nye, konkrete naturprojekter, som kan 
danne grundlag for eventuelle ansøgninger om støtte. 

 

Klipning langs veje 

En hovedaktivitet for bestyrelsen har igen i år været vedligehold af veje og stier. Vi har i 
årets løb fået repareret vores grusveje grundigt. Som annonceret ved sidste års 
generalforsamling, fik vi gennemført en kraft vertikal klipning langs vejene i vinters. 

Det var nødvendigt, men blev dyrt.  

I den forbindelse er det omkostningseffektivt og dejligt, at der er medlemmer, der 
klipper selv – og navnlig bidrager til at holde stier åbne. Stor tak for det.  

Udgifterne til klipning og arbejdet med grusvejene er vokset mere end ventet. Det 
skyldes delvis, at klipningen langs vejene blev mere omfattende end påtænkt. Det er 
bestyrelsens vurdering, at entreprenøren overvurderede sit mandat i forbindelse med 
arbejdet, og overså en aftale om at koordinere opstart og omfang med bestyrelsen. På 



den baggrund har bestyrelsen gennemført en forhandling med leverandøren og indgået 
et kompromis omkring afregning, der vurderes som fornuftigt.  

Klipningen medførte også konsekvenser for medlemmer, hvilket har affødt et forslag på 
generalforsamlingens dagsorden omhandlende erstatning.   

Endelig har bestyrelsen besluttet fremadrettet at indhente overslag og en klar aftale 
forud for opgaver af denne art i fremtiden. Vilkår der kan drøftes og godkendes i 
bestyrelsen. 
 

Grusveje 

Vi fik repareret vejene grundigt sidste sommer og er blevet forskånet for de værste 
regnskyld i årets løb. Så vores veje er generelt i god stand, hvilket vi også har fået 
bekræftet af de entreprenører, der arbejder på dem – og vi forventer ikke nævneværdige 
udgifter hertil denne sommer.  

Til gengæld fik vi meget mere sne end normalt i vinters og valgte at få ryddet sne på 
vores veje. Det var der flere der var glade for – herunder skraldemændene – og så var der 
også lidt problemer med dyngerne. 

 

Kommunikation 

Vi har fortsat god erfaring med at kommunikere via mail, og vi forsøger at holde en jævn 
kadence i udsendelserne. Hjemmesiden fungerer, selvom den er teknisk forældet, og 
Facebook-siden bruges fra tid til anden til hurtige opdateringer. 

 

Hjertestarter 

Husk hjertestarteren på Lyngrosevej. 

Kontingent 

Vi bibeholder kontingent for i år, men må nok forvente, at det stiger for de kommende år 
på grund af stigende udgifter til vedligehold. 

Tak for aktivt engagement 

Tak til naturplejeudvalget, vores revisorer, og de mange deltagere på naturplejedagene 
for det store engagement og hårde arbejde. 

Øvrigt 

Vi opfordrer medlemmerne til at underrette foreningen ved ejerskifte, ved ny 
helårsadresse og ved skift af mailadresse, så vi kan opretholde et opdateret 
medlemskartotek. Foreningen får ikke disse oplysninger på anden måde. Ændringer kan 
indberettes på foreningens hjemmeside under overskriften Foreningen. Her er der også 
mulighed for at tilmelde sig betalingsservice. 


